
“Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

   

PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO -  APOYO AL CONSEJO  SUPERIOR 

 

 

Ministerio de Educación 

   Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

Buenos Aires, 15 de junio de 2022 

 

VISTO la Resolución N° 534/22 del Consejo Directivo de la Facultad Regional 

Córdoba, a través de la cual solicita la renovación de la autorización de implementación de 

la carrera de Maestría en Administración de Negocios, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que por Ordenanza C.S. N° 1402 se aprobó la Maestría en Administración de 

Negocios como carrera de posgrado de la Universidad Tecnológica Nacional.  

Que el Consejo Superior autorizó a la Facultad Regional Córdoba a dictar la 

mencionada carrera a través de la Resolución N° 1684/13. 

Que la citada Facultad Regional consideró necesario realizar una actualización 

significativa del plantel designado, contando para ello con perfiles docentes de reconocido 

prestigio en el área.  

Que la Comisión de Posgrado de la Universidad ha analizado los antecedentes y la 

documentación que acompañan la solicitud y aconseja dar curso favorable a lo solicitado.  

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado recomienda renovar la 

autorización de implementación de la Maestría en Administración de Negocios en la 

Facultad Regional Córdoba. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



“Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

 

 

 

 
 

2 

   

PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO -  APOYO AL CONSEJO  SUPERIOR 

 

 

Ministerio de Educación 

   Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la renovación de la implementación de la Maestría en 

Administración de Negocios en la Facultad Regional Córdoba, en un todo de acuerdo con 

el currículo aprobado por la Ordenanza Nº 1402 y en el marco de lo establecido por la 

Ordenanza Nº 1313. 

ARTÍCULO 2°.- Avalar la propuesta de Comité Académico, Dirección de la Carrera y 

Cuerpo Docente para el dictado de la Maestría en Administración de Negocios, que figuran 

en el Anexo I, que es parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3º.- Establecer que la conformación mencionada en el Articulo precedente 

quedará supeditada al cronograma de dictado de las correspondientes actividades 

académicas de la Facultad Regional. 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 598/2022 

UTN 

l.p. 

p.f.d. 

m.m.m. 

 

 

 

ING. RUBÉN SORO 
 RECTOR 

 

ING. PABLO ANDRÉS ROSSO 
Secretario de Consejo Superior 



“Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

 

 

 

 
 

3 

   

PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO -  APOYO AL CONSEJO  SUPERIOR 

 

 

Ministerio de Educación 

   Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

RESOLUCIÓN Nº 598/2022 

ANEXO I 

 

IMPLEMENTACIÓN DE LA MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS 

 FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA 

 

Director Académico 

o Esp. Marcelo TAVELLA (DNI 14.703.320) 

 

Vicedirector Académico 

o Mg. Luis RUSCELLI (DNI 13.457.847) 

 

Comité Académico 

o Esp. Ricardo REZZÓNICO (DNI 13.712.025) 

o Master Roberto FUGIGLANDO (DNI 8.107.826) 

o Dr. Ángel NEDER (DNI 16.157.000) 

 

Cuerpo Docente 

Módulo Introductorio 

o ADMINISTRACIÓN 

o Mg. Eduardo ARNOLETTO (DNI 6.510.249) 

o Mg. Ana Amelia PLEBANI PAUTASSI (DNI 23.883.224) 

 

o MÉTODOS CUANTITATIVOS 

o Master Roberto FUGIGLANDO (DNI 8.107.826) 



“Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

 

 

 

 
 

4 

   

PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO -  APOYO AL CONSEJO  SUPERIOR 

 

 

Ministerio de Educación 

   Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

Módulo Contextual, Información y Control  

o ECONOMÍA Y EMPRESA  

o Dr. Alejandro JACOBO (DNI 20.622.707) 

 

o INFORMACIÓN FINANCIERA PARA LA TOMA DE DECISIONES 

o Mg. César TORRES (DNI 20.268.675) 

 

o COSTOS PARA LA GESTIÓN 

o Master Ana María ROBLES (DNI 22.033.830) 

 

o FINANZAS Y CONTROL 

o Mg. Luis RUSCELLI (DNI 13.457.847) 

 

o ANÁLISIS DEL CONTEXTO ECONÓMICO Y DINÁMICA DE NEGOCIOS (OPTATIVO) 

o Mg. Ana Amelia PLEBANI PAUTASSI (DNI 23.883.224) 

 

Módulo de Estrategias, Operaciones y Proyectos 

o DIRECCIÓN DE OPERACIONES   

- Mg. Jorge MOYANO (DNI 5.077.123) 

- Esp. Ariel MIROPOLSKY (DNI 18.432.856) 

 

o FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

- Mg. Héctor Gabriel TAVELLA (DNI 13.681.493) 

- Master Roberto FUGIGLANDO (DNI 8.107.826) 

 

 



“Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

 

 

 

 
 

5 

   

PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO -  APOYO AL CONSEJO  SUPERIOR 

 

 

Ministerio de Educación 

   Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

o MARKETING ESTRATÉGICO Y OPERATIVO  

- Master Javier ROMERO SEGURA (DNI 22.375.926) 

 

o ANÁLISIS ESTRATÉGICO 

- Dr. Eduardo DALMASSO (DNI 7.981.850) 

o Esp. Ricardo REZZÓNICO (DNI 13.712.025) 

 

o SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN (OPTATIVO) 

- Mg. Silvina FAILACCI (DNI 14.702.072) 

- Mg. Jesús GIORDANO (DNI 13.963.312) 

 

Módulo de Integración de Personas y Ética  

o GESTIÓN DE PERSONAS 

- Mg. Jorge JAIMEZ (DNI 14.292.447) 

- Mg. Cristian MAQUI (DNI 16.209.239) 

 

o ÉTICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL  

- Mg. Esteban COCORDA (DNI 21.013.691) 

 

o COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL Y GESTIÓN DE CAMBIO (OPTATIVO) 

- Mg. Jorge JAIMEZ (DNI 14.292.447) 

 

Módulo Dirección Estratégica 

o GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO Y DE LA INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 

- Mg. Héctor Gabriel TAVELLA (DNI 13.681.493) 

o Esp. Ricardo REZZÓNICO (DNI 13.712.025) 



“Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

 

 

 

 
 

6 

   

PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO -  APOYO AL CONSEJO  SUPERIOR 

 

 

Ministerio de Educación 

   Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

o COMERCIO INTERNACIONAL (OPTATIVO) 

- Dr. Ricardo DEZCALZI (DNI 23.731.916) 

- Dr. Ángel NEDER (DNI 16.157.000) 

 

Módulo Seminario de Tesis 

o METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN  

- Esp. Ricardo REZZÓNICO (DNI 13.712.025) 

- Esp. Marcelo TAVELLA (DNI 14.703.320) 

----------------------------------------------- 

 


		2022-06-22T19:26:45-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-06-28T12:43:48-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-06-29T18:44:08-0300
	HUEL PABLO ARIEL




